各  位                                2013 年 1 月８日

会 社 名 イオンディライト株式会社
代 表 者 名 代表取締役社長 梅本 和典

(コード番号 9787 東証・大証 第一部)

お 問合せ 先
執行役員
コーポレートコミュニケーション本部長

高橋 晋

(TEL．06-6260-5632)

ベトナムにおける現地法人（子会社）設立に関するお知らせ

当社は、今般、ベトナム社会主義共和国のホーチミン市に100％出資子会社「AEON DELIGHT (VIETNAM)

COMPANY LIMITED」（以下、イオンディライトベトナム）を設立いたしましたので、下記のとおりお知

らせいたします。

記

１．新会社設立の背景および目的

当社グループは、「中期経営計画（2011-2013）」において成長マーケットの一つとして「アジアマー

ケット」を位置づけており、すでに事業展開している中国事業の拡大とともに、アセアンにおいても

アセアン事業責任者を配置し、重点エリアの一つであるベトナムにおいて、昨年５月に設立した駐在

員事務所を拠点に事業展開を目的とした現地法人設立を進めてまいりました。

 この度、アセアンの中でも成長著しいベトナムにおいて、当社の標榜する総合ＦＭＳ事業＜＊１＞を

展開するための事業ライセンス取得し、経済成長に伴い総合ＦＭＳマーケットも拡大すると判断した

結果、中国に続く海外で二ヵ国目となる現地法人イオンディライトベトナムを設立いたしました。

今後は、ベトナム地域社会のニーズ・習慣とイオンディライトグループの技術・品質を融合し、“安

全・安心・快適”を高める環境価値を提供することで、ベトナムでの総合ＦＭＳリーディングカンパ

ニーとしてベトナムの地域社会に貢献してまいります。

＊１「総合ファシリティマネジメントサービス（総合ＦＭＳ）事業」とは、総合ビルメンテナンスやバックオフィスサポートを

中心とした多種多様なサービスメニューにより、お客さまのアウトソースニーズに対してワンストップでお応えするサービ

ス業です。

２．新会社の概要

（１） 商 号
【英語】AEON DELIGHT (VIETNAM) COMPANY LIMITED

【ベトナム語】CÔNG TY TNHH AEON DELIGHT  (VIỆTNAM)

（２） 代 表 者 磯貝 孝幸

（３） 本 店 所 在 地 62/7 Thach Thi Thanh Street, Tan Dinh Ward, District 1, HCMC

（４） 連 絡 先 電話番号：(+84-8) 3820-2085

（５） 設 立 年 月 日 2012 年 12 月 28 日

（６） 事 業 内 容 総合ＦＭＳ事業

（７） 決 算 期 12 月

（８） 従 業 員 数 10 名

（９） 資 本 金 62 万米ドル（≒50 百万円）

（10） 出 資 比 率 イオンディライト株式会社 100％

－1－

－2－

３．今後のスケジュール

 2012 年 12 月 28 日   会社設立日

 2013 年１月       事業開始日（予定）

４．今後の見通し

新会社設立による本年度における業績への影響は軽微であるため、連結業績の見通しに変更はござ

いません。

          以 上